
 

 

 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 31.augustā          Nr.18 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 31.augustā pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2023.gada 31.augustā pulksten 10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Vilmārs VESINGI, Sandra PILSKALNE, Vents 
Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Aigars ROGA, Agris KRASTIŅŠ, Andris DAINIS, Guntis 
ALBERGS, Dace BAŠĶE, Agnis BIRKAVS, Juris ŽUROVIČS 
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Kristaps SULA 

 
Nepiedalās deputāti: Jānis ANŽE 

 
Valkas novada pašvaldības darbinieki:  

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
Inguna Medne – Izpilddirektora vietnieka v.i. (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Rolands Rsataks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja 
 

Pieaicinātās personas: Lana Paškēvica 
 
Darba kārtība: 

1. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju 

2. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 

25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas 

novada pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

3. Par pagaidu dzīvojamām telpām 

4. Par Satiksmes drošības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu  

5. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju 



2 

 

6. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vidzemes plānošanas reģionu 

7. Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ.Nr. HE 665) pārdošanu par brīvu cenu 

8. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

9. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

10. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

11. Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu 

12. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 

13. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā  

14. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A, atsavināšanu izskatīšanu 

15. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204” atsavināšanu 

izskatīšanu  

16. Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Varoņu ielā 32-8 atsavināšanu, izskatīšanu  

17. Par iesnieguma par zemes vienību Kārķu pagastā “Vēveri” un “Mazvēveri” atsavināšanu 

izskatīšanu  

18. Par atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu par zemes vienību 

Valkas pagastā “Bērzezers 105” 

19. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” atsavināšanu izskatīšanu  

Informatīvais jautājums  

20. Par racionālāku pašvaldības telpu izmantošanu 
 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un ierosina izsludināto darba kārtību papildināt ar 

četriem papildu jautājumiem:  

20.lēmuma projektu “Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs”;  

21.lēmuma projektu “Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” apstiprināšanu”; 

22.lēmuma projektu “Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači””; 

23.lēmuma projektu “Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu uz kustamo mantu – universālo 

pašgājējmašīnas ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.Nr.T8217 LM)”. 

 

G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 

J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta sēdes DARBA KĀRTĪBU: 

1. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju 

2. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 

25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas 

novada pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

3. Par pagaidu dzīvojamām telpām 

4. Par Satiksmes drošības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu  

5. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju 

6. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vidzemes plānošanas reģionu 

7. Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ.Nr. HE 665) pārdošanu par brīvu cenu 

8. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

9. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

10. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

11. Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu 

12. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 

13. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā  

14. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A, atsavināšanu izskatīšanu 

15. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204” atsavināšanu 

izskatīšanu  

16. Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Varoņu ielā 32-8 atsavināšanu, izskatīšanu  



3 

 

17. Par iesnieguma par zemes vienību Kārķu pagastā “Vēveri” un “Mazvēveri” atsavināšanu 

izskatīšanu  

18. Par atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un Pirkuma līguma slēgšanu par zemes vienību 

Valkas pagastā “Bērzezers 105” 

19. Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” atsavināšanu izskatīšanu  

20. Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs 

21. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” apstiprināšanu 

22. Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

23. Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu uz kustamo mantu – universālo pašgājējmašīnas 

ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.Nr.T8217 LM) 

Informatīvais jautājums  

24. Par racionālāku pašvaldības telpu izmantošanu 
 
 

1.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks papildina ar informāciju par līguma noslēgšanu, proti, Valkas novads saņems 142 datorus, 

informē par papildus nosacījumiem, kas būs jāveic no pašvaldības puses. Norāda arī, ka iespējams būs 
nepieciešams izveidot normatīvo aktu pēc kādiem kritērijiem tiks izvērtēta datora piešķiršana konkrētam 
izglītojamam.  

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Izglītības un zinātnes ministriju par projekta īstenošanu Latvijas 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna otrās komponentes "Digitālā transformācija" 2.3. 

reformu un investīciju virziena "Digitālās prasmes" 2.3.2.reformas "Digitālās prasmes sabiedrības 

un pārvaldes digitālajai transformācijai" 2.3.2.3.i. investīcijas "Digitālās plaisas mazināšana sociāli 

neaizsargātajām grupām un izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” ietvaros.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 
2.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 

“Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10 “Par Valkas novada pašvaldības 

2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas 
novada pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.10 “Par 
Valkas novada pašvaldības 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās 
palīdzības pabalstiem Valkas novada pašvaldībā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”” un to 
paskaidrojuma rakstu: 
2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 



4 

 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 
nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un informēt 
Sabiedrisko attiecību speciālistu par spēku zaudējušo Valkas novada pašvaldības 2021.gada 
25.novembra saistošo noteikumu Nr.29 “Par pamata sociālās palīdzības pabalstiem Valkas 
novada pašvaldībā” izņemšanu no pašvaldības oficiālās tīmekļvietnes www.valka.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 

3.§ 

Par pagaidu dzīvojamām telpām 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), N.Dubrovska. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noņemt pagaidu dzīvojamo telpu statusu dzīvokļiem Tirgus ielā 12-28, Valkā; Varoņu ielā 28-33, 

Valkā; Māja 20-15, Sēļos, Valkas pagastā; Māja 20-22, Sēļi, Valkas pagasts.  

2. Par lēmuma izpildi atbild SIA “Valkas Namsaimnieks”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par Satiksmes drošības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības Satiksmes drošības komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Valdis Šaicāns – Valkas novada pašvaldības izpilddirektors;  

1.2. Aigars Roga – Valkas novada pašvaldības domes deputāts;  

1.3. Andris Bratčikovs – Valkas novada pašvaldības policijas vecākais inspektors.  

2. Noteikt, ka Satiksmes drošības komisijas lietvedību nodrošina izpilddirektora palīgs. 

3. Apstiprināt “Valkas novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas nolikums” projektu 

(pielikumā). 

4. Noteikt atlīdzību par darbu Satiksmes drošības komisijā atbilstoši 2023.gada 26.janvāra Valkas 

novada pašvaldības domes lēmuma Nr.18 (protokols Nr.2, 14.§) 5.punktam. 

5. Publicēt Satiksmes drošības komisijas nolikumu Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

5.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



5 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju par komisijai piederošo 

elektronisko sakaru pakalpojumu kvalitātes mēriekārtu izvietošanu pašvaldības telpās. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

6.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Vidzemes plānošanas reģionu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Vidzemes plānošanas reģionu par līdzdalību projekta „Centrālās un 

Austrumeiropas ilgtspējīgas enerģētikas savienības reģionālo pārvalžu iniciatīvu izstrāde un 

ieviešana taisnīgas pārkārtošanās nodrošināšanai enerģētikas nozarē” (CEESEU-DIGIT) 

īstenošanā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

7.§ 
Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665)  

pārdošanu par brīvu cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Bavins. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – vieglo automašīnu CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. 

HE 665, reģistrācijas datums: 15.07.2008.), nosakot cenu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) 

apmērā, ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājam Viktoram Bavinam organizēt 

automašīnas pārdošanu un publicēt sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija” un tīmekļvietnēs 

www.valka.lv, www.ss.lv, www.e-izsoles.lv.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
8.§ 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
I.Bērziņa ierosina komisijas sastāvā ievēlēt Ilvu Asejevu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot no Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekļa amata Kristīni Klaipu. 

2. Iecelt Ilvu Asejevu par Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

http://www.valka.lv/
http://www.ss.lv/
http://www.e-izsoles.lv/


6 

 

9.§ 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbalstīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, reģ. Nr. 40003258333, 

pamatkapitāla palielināšanu, ieguldot tās pamatkapitālā nekustamo īpašumu Jumaras ielā 195, 

Valmierā, Valmieras novadā, turpmāk - nekustamais īpašums, ar kadastra numuru 9601 003 0107, 

kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 9601 003 0107) 2464 m² platībā un 

855047/3384848 domājamajām daļām, EUR 2900,- (divi tūkstoši deviņi simti euro) vērtībā, 

saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto nekustamā īpašuma tirgus vērtību 

(Pielikumā), palielinot Pašvaldībai piederošo daļu skaitu. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais mantiskais ieguldījums ir izmantojams sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca” noteiktā stratēģiskā mērķa: nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, sniedzot un attīstot kvalitatīvus, efektīvus, iedzīvotājiem pieejamus plaša spektra IV 

līmeņa veselības aprūpes pakalpojumus Pašvaldības administratīvajā teritorijā, īstenojot 

ārstniecības iestāžu sadarbības teritoriju principu Vidzemes reģionā, vienlaikus attīstot atbilstošu 

infrastruktūru, izpildei. 

3. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim – izpilddirektoram Valdim Šaicānam, veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai pēc nekustamā īpašuma 

nodošanas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Vidzemes slimnīca”, izslēgt to no pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

10.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, strādā SIA “PEPI RER”, reģistrēta dzīvokļu 

palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Mājā Nr.22 dz.13, Sēļos, Valkas novadā, 

1.stāvs, kopējā platība 54,5m², dzīvojamā platība 29,5 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – 

daļēji labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

11.§ 
Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
Debatēs piedalās: L.Paškēvica V.Vesingi, V.A.Krauklis. 
V.Šaicāns informē, ka Valkas novada pašvaldībā ilgstoši bija vakance uz Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

amatu, bet beidzot tika atrasts atbilstošs kandidāts, kuru komisija, izvērtējot dokumentus un uzaicinot 
personu uz interviju, atzina par atbilstošu šim amatam, tāpēc aicina iecelt Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
amatā Lanu Paškēvicu.  



7 

 

G.Avote dod vārdu L.Paškēvicai, kura sniedz informāciju par sevi un to, kāpēc nolēmusi pieteikties 
uz šo amatu. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Par Valkas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju iecelt LANU PAŠKĒVICU. 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram ar 2023.gada 12.septembri slēgt darba 

līgumu ar L.Paškēvicu.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 10:19. 

 
 

12.§ 
Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai  

un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks paskaidro kādas funkcijas veic komisija un par nepieciešamajām izmaiņām. 

 
Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 10:20. 

 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt grozījumus Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumā Nr.50 

(protokols Nr.2,27.§) “Par Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas apstiprināšanu”, izsakot lēmuma 2.punktu šādā 

redakcijā: 

“2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

nodaļas vadītājs; 

1.2. Gita Avote – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja;  

1.3. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 

1.4. Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 

1.5. Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 
Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks informē par izmaiņām, kas būtu veicamas. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma “Par Valkas novada 

pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 15.§) 1.punktu  

šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Gita Avote – komisijas priekšsēdētāja, Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 



8 

 

1.2. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 

1.3. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 

1.4. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 

1.5. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 

1.6. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 

1.7. Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja; 

1.8. Irina Ziemiņa – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītāja.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

14.§ 
Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A, atsavināšanu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda ielā 3A, kadastra numurs: 9401 005 0005, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0820 ha, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 

komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 

noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

15.§ 
Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204” atsavināšanu 

izskatīšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), LEngere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204”, kadastra numurs: 9488 003 0419, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0419, platība 0,061 ha, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 

komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 

noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

16.§ 
Par iesnieguma par dzīvokļa Valkā, Varoņu ielā 32-8, atsavināšanu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



9 

 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam – 

dzīvoklim Varoņu ielā 32-8, Valkā, ar kopējo platību 54,4 m2 un tam piesaistītajām 544/5328 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma un tam piekrītošā 

zemesgabala, nosakot atsavināšanas veidu – atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības 

vārda. 

3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

1.punktā noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņa ģimenes locekļiem 

iegūs īpašumā īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un šī lēmuma 3.punkta izpildes, 

uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 

komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 3.punktā un 4.punktā norādīto dokumentu saņemšanas izskatīt jautājumu par 

nekustamā īpašuma Varoņu ielā 32-8, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

17.§ 
Par iesnieguma par zemes vienību Kārķu pagastā “Vēveri” un “Mazvēveri”  

atsavināšanu izskatīšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atzīt, ka, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, zemes vienība Kārķu 

pagastā “Mazvēveri”, kadastra apzīmējums: 9466 009 0119, platība 0,2 ha, piekrīt Valkas novada 

pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, saglabājot zemes vienībai 

reģistrēto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

2. Apvienot pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārķu pagastā ar kadastra apzīmējumiem 9466 

009 0141 “Vēveri”, platība 0,2 ha, un 9466 009 0119 “Mazvēveri”, platība 0,2 ha, izveidojot jaunu 

zemes vienību ar kopējo platību 0,4 ha, saglabājot to nekustamā īpašuma Kārķu pagastā “Vēveri”, 

kadastra numurs: 9466 009 0141 sastāvā, un dzēšot nekustamo īpašumu “Mazvēveri”, kadastra 

numurs 9466 009 0119. Apvienotajai zemes vienībai 0,4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai uzsākt uz zemes vienības “Vēveri” esošo ēku/būvju atzīšanu par 

pašvaldības īpašumu procedūru. 

4. Nostiprināt zemesgrāmatā Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību Kārķu 

pagastā “Vēveri”, paredzot tās kadastrālajai uzmērīšanai nepieciešamos finanšu līdzekļus 

nākamā gada budžetā. 

5. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, 

izvērtēt tālāko rīcību ar pašvaldības nekustamo īpašumu “Vēveri”, Kārķu pagasts, Valkas novads. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

18.§ 
Par atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu par zemes 

vienību Valkas pagastā “Bērzezers 105” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0327, platība 0,0561 ha, 

atsavināšanas rezultātus un slēgt pirkuma līgumu ar ***** par atsavināšanas noteikumos noteikto 



10 

 

nosacīto objekta pirkuma maksu 1660,10 EUR (viens tūkstotis seši simti sešdesmit euro, desmit 

centi) apmērā. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot un nosūtīt *****, 

personas kods: *****, adrese: *****, attiecīgu rēķinu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

19.§ 
Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas” atsavināšanu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
L.Engere papildina, ka lēmuma projekta 1.punktā ir konstatēta kļūda, tāpēc šis punkts jāprecizē.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, labojot 1.punktu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Bērzlejas”, kadastra numurs: 9492 005 0112, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 005 0112, platība 5,6 ha, atsavināšanas 
procedūru. 

2. Pēc zemes vienības īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda uzdot 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas 

komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles 

noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

20.§ 
Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
I.Grandava papildina, ka kopējie papildus nepieciešamie līdzekļi pašvaldības līdzmaksājuma 

nodrošināšanai ir nedaudz vairāk nekā 7000,00 EUR. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt pašvaldības līdzmaksājumu izglītojamo ēdināšanā no 2023.gada 1.septembra 

atbilstoši lēmuma pielikumam.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta lēmumu 

Nr.219 “Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada izglītības iestādēs” (protokols Nr.16, 

22.§).  

3. Par lēmuma izpildi atbild iestāžu vadītāji, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

21.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Deputāte U.Ozoliņa balsojumā nepiedalās, jo budžeta grozījumos ir minēts Valkas-Valgas projekts. 
I.Grandava sniedz informāciju par budžetā veiktajiem grozījumiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



11 

 

N O L E M J : 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „ Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets” (pielikumā atsevišķas datnes veidā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieeju Valkas novada pašvaldības ēkā 

Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

22.§ 
Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
V.Zariņš ierosina noapaļot objekta nosacīto cenu uz 46 010,00 EUR.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, noapaļojot izsoles objekta nosacīto cenu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles noteikumus zemes vienībā “Meža Tači” Valkas novada 

Valkas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004 (pielikumā).  

2. Apstiprināt izsoles objekta: 

2.1. Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  

2.2. Izsoles objekta nosacītā cena: 46 010,00 EUR;  

2.3. Nodrošinājuma summa ir 10% no izsoles objekta sākuma cenas: 4 600,00 EUR;  

2.4. Izsoles solis: 500,00 EUR;  

2.5. Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30,00 EUR. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 13.oktobrī, plkst.10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvaldības 2.stāva zālē.  

5. Publicēt sludinājumu par izsoli laikrakstos “Ziemeļlatvija” un “Latvijas Vēstnesis”, interneta mājas 

lapā www.valka.lv un vismaz vienā bezmaksas publiskajās interneta sludinājumu vietnē. 

6. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētājs.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

23.§ 
Par rakstiskas izsoles rezultātu apstiprināšanu uz kustamo mantu – universālo pašgājējmašīnas 

ekskavatoru – iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.Nr.T8217 LM) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt 25.08.2023. izsoles rezultātus un noslēgt pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju - 

zemnieku saimniecību “Sildedži”, reģistrācijas Nr.43601029437, juridiskā adrese: “Sildedži”, 

Glūdas pagasts, Jelgavas novads, par kustamo mantu - universālo pašgājējmašīnas ekskavatoru 

– iekrāvēju JBC 4CX-4WS (valsts reģ.Nr.T8217 LM), kas uz 30.08.2023. ir veicis pilnu pirkuma 

summas apmaksu - 16 560,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši pieci simti sešdesmit euro, nulle centi). 



12 

 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot šī lēmuma 1.punktā minētās kustamās mantas pirkuma 

līgumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Informatīvais jautājums  

24.§ 
Par racionālāku pašvaldības telpu izmantošanu 

Ziņo, izklāstot sava iesnieguma saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Šaicāns. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Zariņš, G.Albergs. 
V.Šaicāns informē, ka nepieciešami lieli ieguldījumi, lai ēku Rūjienas ielā 3D, Valkā, varētu 

ekspluatēt un tajā atrasties 2 iestādes – Valkas novada Sociālais dienests un Probācijas dienesta Valkas 
nodaļa, tāpēc piedāvā attīstīt ēkas Rīgas ielā 22, Valkā, telpu pārbūvi, pēc tam pārceļot uz šīm telpām 
minētās iestādes. Papildina, ka pašreiz ēkā Rīgas ielā 22 daudzas telpas ir tukšas, netiek izmantotas, bet 
komunālie maksājumi ir jāmaksā, turklāt ēku Rūjienas ielā 3D varētu nodot atsavināšanai. 

Uzstājas V.A.Krauklis un atbalsta V.Šaicāna ierosinājumu, norādot, ka, ir nepieciešams aizpildīt 
pašvaldības īpašumus ar saviem darbiniekiem, vienlaikus aicinot noskaidrot potenciālos atsavinātājus. 
V.Šaicāns atbild, ka potenciālais atsavinātājs ir uzrunāts un ir piekritis piedalīties izsolē, ja tāda būs, turklāt 
piebilst, ka laika ir maz, jo projekta realizācijai ir atvēlēts viens gads. 

U.Ozoliņa jautā, vai bibliotēkai paliek telpas, kas bija plānotas. Jautā arī par ēkas pieejamību 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uz ko V.Šaicāns paskaidro, ka plānots ir lifts. Turpinot jautā, kāda ir 
plānotā ekonomija, un kurā gadā tas atmaksāsies, uz ko V.Šaicāns paskaidro, ka aprēķini nav veikti, bet 
pieņemot to, ka šīs telpas jau ilgstoši ir tukšas un tam turpinoties, tas nestu pašvaldībai zaudējumus. 

G.Albergs ierosina abas ēkas Rīgas ielā 22 un 24 veidot kā pašvaldības administrācijas centru un 
plānot arī citu ēku telpu aizpildīšanu. 

U.Ozoliņa jautā par citu telpu izmantošanu minētajās ēkā, uz ko V.Šaicāns izklāsta ideju par arhīva 
telpu uzlabošanu un iespējamo izvietošanu. 

G.Avote aicina balsot par konceptuālu atbalstu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, S.Pilskalne, 

V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, A.Birkavs, 
J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Konceptuāli atbalstīt Valkas novada Sociālā dienesta pārcelšanu uz telpām Rīgas ielā 22, Valkā, 

kā arī piedāvāt nomāt telpas minētajā adresē Valsts probācijas dienesta Valkas nodaļai. 

2. Konceptuāli atbalstīt ēkas Rūjienas ielā 3D, Valkā, nodošanu atsavināšanai. 

 
 
Sēde slēgta 2023.gada 31.augustā pulksten 10:50 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
 
2023.gada 4.septembrī 


